ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   27 мая   2024 года                  №32
О внесении на рассмотрение Смоленской областной Думы в качестве законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом»

       На основании статьи 26 Устава Смоленской области, Холм-Жирковский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Смоленской областной Думы в качестве законодательной инициативы проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом».
2. Направить Губернатору Смоленской области проект областного закона
«О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом» для получения мнения.

3. После получения мнения Губернатора Смоленской области направить данное мнение, настоящее решение, иные документы и материалы, предусмотренные статьей 33 Регламента Смоленской областной Думы, в Смоленскую областную Думу.

4. Определить официальным представителем Холм-Жирковского районного Совета депутатов в Смоленской областной Думе при последующем рассмотрении указанного проекта областного закона Главу муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области Егикяна Ашота Мушеговича.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вперед 67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

Холм-Жирковского
районного Совета депутатов
_________________ А.П. Горохов
	Глава муниципального образования           «Холм-Жирковский район»

Смоленской области

   _________________ А.М. Егикян

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении
их соответствующим статусом»

Принят Смоленской областной Думой

«____» _________________2024 года

Статья 1

Внести в областной закон от 28 декабря 2004 года № 137-з «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2004, № 14 (часть III), стр. 140; 2006, № 5 (часть II), стр. 100; 2011, № 11 (часть II, книга 5, стр. 4; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 21 декабря 2018 года, № 6700201812210006) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении границ муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области»;

2) статьи 1 и 2 признать утратившими силу;

3) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3

1. Муниципальное образование «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (далее – муниципальный округ) создано в границах муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

2. Установить границы муниципального округа (административный центр –
поселок городского типа Холм-Жирковский) (приложение 7).»;

4) статью 31 изложить в следующей редакции:

«Статья 31
В соответствии со статьей 3 настоящего областного закона границы муниципального округа, описанные в местной системе координат МСК-67, устанавливаются в виде каталога координат поворотных точек границ муниципального округа и плана границ муниципального округа. Граница муниципального округа представляет собой линию, соединяющую по прямой соседние поворотные точки границы муниципального округа, указанные в каталоге координат поворотных точек границы муниципального округа.»;

5) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4

Административный центр, указанный в статье 3 настоящего областного закона, является населенным пунктом, в котором находится представительный орган муниципального округа.»;

6) статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41
Утвердить перечень населенных пунктов, входящих в состав территории муниципального округа:

поселок городского типа Холм-Жирковский;

деревня Агибалово;

деревня Аладьино;

деревня Александровка;

деревня Алферково;

деревня Альшаница;

деревня Андреевка;

деревня Артемово;

деревня Бартенево;

деревня Батурино;

деревня Белоусово;

деревня Бесково;

деревня Бизюково;

деревня Битягово;

деревня Богдаши;

деревня Божонка;

деревня Болышево;

деревня Большанск;

деревня Большое Азарово;

деревня Борисово;

деревня Борялово;

деревня Бровкино;

деревня Буково;

деревня Быково;

деревня Василево;

деревня Васино;

деревня Веретенино;

деревня Верховье;

деревня Владимирское;

деревня Вырбово;

деревня Высокое;

деревня Гаврилково;

деревня Гаврилово;

деревня Герасимово;

деревня Глушково;

деревня Городня;

деревня Горюны;

деревня Григорьево;

деревня Григорьево;

деревня Гридино;

деревня Гришково;

деревня Губино;

деревня Гульнево;

деревня Данильево;

деревня Дентялово;

деревня Дороватка;

деревня Екимово;

деревня Ерютино;

деревня Задейка;

деревня Зубово;

деревня Зубово;

деревня Иванково;

деревня Ивашково;

деревня Ильино;

деревня Исаково;

деревня Казариново;

деревня Казилово;

деревня Каменец;

деревня Канютино;

деревня Караваево;

деревня Кашино;

деревня Киселево;

деревня Клемятино;

деревня Клешнино;

деревня Княжино;

деревня Комягино;

деревня Конное;

деревня Корытня;

деревня Костино;

деревня Кошкино;

деревня Крекшино;

деревня Крюково;

деревня Кузнечики;

деревня Кукуево;

деревня Кучино;

деревня Ленино;

деревня Леоново;

деревня Лехмино;

деревня Литемницы;

деревня Лука;

деревня Луковщина;

деревня Малая Чернея;

деревня Малое Азарово;

деревня Малышево;

деревня Мартыново;

деревня Маскино;

деревня Матренино;

деревня Медведки;

деревня Медведково;

деревня Митьково;

деревня Митюково;

деревня Михеево;

деревня Мокрищево;

деревня Мосолово;

деревня Некрасово;

деревня Нестеровка;

деревня Нестерово;

деревня Нивки;

деревня Никитинка;

деревня Никифоровка;

деревня Никола;

деревня Никулино;

деревня Новая;

деревня Новики;

деревня Ново-Ивановское;

деревня Облецы;

деревня Ольшанка;

деревня Орлово;

деревня Осипцево;

деревня Острожок;

деревня Петраково;

деревня Петренино;

деревня Петрово;

деревня Печатники;

деревня Пигулино;

деревня Полушино;

деревня Попово;

деревня Потипово;

деревня Пузиково;

деревня Пустошка;

деревня Раздобарино;

деревня Редькино;

деревня Репище;

деревня Ржавец;

деревня Родионово;

деревня Рожино;

деревня Романики;

деревня Рудаково;

деревня Рыксино;

деревня Рыкшино;

деревня Рябиково;

деревня Савинское;

деревня Самыкино;

деревня Саново;

деревня Селиваново;

деревня Сельцо;

деревня Сельцо-Потрасово;

деревня Сергейково;

деревня Сигеево;

деревня Силишки;

деревня Симоново;

деревня Симоново;

деревня Сластиха;

деревня Сластихино;

деревня Соловцово;

деревня Сорокино;

деревня Стешино;

деревня Телябукино;

деревня Терешино;

деревня Тетерино;

деревня Тешонки;

деревня Тихоново;

деревня Тройня;

деревня Тычково;

деревня Устье;

деревня Федино;

деревня Федуркино;

деревня Ханютино;

деревня Холм;

деревня Холм-Суминский;

деревня Холмы;

деревня Холопово;

деревня Хотино;

деревня Черново;

деревня Шевнино;

деревня Шелухино;

деревня Шипулино;

деревня Шмарово;

поселок Комягино;

поселок Левково;

поселок Тупик-72 км;

село Батурино;

село Боголюбово;

село Нахимовское;

станция Владимирский Тупик;

станция Игоревская;

станция Канютино;

станция Никитинка.»;

7) приложения 1–6 признать утратившими силу;

8) в приложении 7:

обозначение изложить в следующей редакции:
«Приложение 7
 к областному закону  «Об установлении границ муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области»;

наименование «Каталог координат поворотных точек границы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«Каталог координат поворотных точек границы муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области»;

план границ муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области изложить в следующей редакции:

[image: image1.png]«[InaH rpaHUIl MyHHIMIIATBHOTO 00Pa30BaHHA
«Xonm-KHpKOBCKHIl MyHHIIHIANbHEI OKpyr» CMOIeHCKol 001acTi

(2410}

TBEPCKASI OBJIACTh

5
&
© A(1388)

ER
3
S$S5A5 L T
S
[ )
= Nan Mapummcand
ol 2
2 =
3poesy S £
Y 35 5
T S 25
A wrs | 59
5§55
S g 5’:
F BN § 59
1 FFS
= . - 58 £
Py, L@y 556
JA{159) 5 §F5 Ec
g
e g
MYHMLIMHATILHOE OBPA30BAHUE = ;m“'
«CAPOHOBCKHUI MYHULIMITAJIbHBII OKPYT» &
CCMOJIEHCKOI OBJIACTH
CMeRHbIe 00bEKThI 3eMIeYCTPOHCTBA:
OT y310BO#i T. A 110 y3710Boii T. b - TBepckas 061acTh
OT y3110BOi T. b 710 y310B0it T. B - MyHHIENATEHOE 0GpasoBanHe «HOBOTYTHHCKHIA M it okpyr» C: if o6macTH
HOE 0f B ;8% HBIH OKPYr» CMOJIEHCKO# 067TacTH
KHIT My it okpyr» C it o6macTH
it TBHBI OKPYT» CMOIEHCKOH 061acTH
it okpyr» C if 06macTH. ».

Vc10BHDBIE 0003HATCHHAS:
OT y310BO#i T. B 710 y310B0# T. I - M
OT y310Boi T. I' 10 y310B0i T. T - MyHHITHIATbHOE 0GpasoBanHe «Cad
OT y310Boi T. /] 710 y310B0# T. E - M; HOE Of
«Ily

® Xonv-/KHPKOBCKHH - A IMHHHCTPATHBHBII IEHTP MYHHITHIIATHHOTO OKPYTa
- Y37OBBIE TOUKI
OT y310BOi#i T. E 10 y3710BOH T. A - M

- IOBOPOTHEIE TOUKH
- IOBOPOTHEIE TOYKH HA THAPOTPadHIeCKHX 0GbeKTax

& Ja59)

1330

889

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Смоленской области                                                                                     В.Н. Анохин

«___»_____________2024 года

№___

Проект

внесен Холм-Жирковским районным Советом депутатов

2